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„Skuteczna ochrona przyrody, przejrzyste procedury prawne zapewniające właściwą jakość środowiska i
odpowiedni  poziom  rozwoju  społeczno-gospodarczego  oraz  efektywne  zarządzanie  zasobami
przyrodniczymi  w  Polsce  -  to  najważniejsze  działania,  jakie  udało  się  wdrożyć"  -  tak  trzy  lata
funkcjonowania Generalnej i regionalnych dyrekcji ochrony środowiska skomentował Generalny Dyrektor
Ochrony Środowiska Michał Kiełsznia podczas konferencji w Ministerstwie Środowiska podsumowującej
działalność resortu w latach 2007-2011.

Podczas spotkania o dokonaniach i najważniejszych środowiskowych wyzwaniach dyskutowali Minister
Środowiska Andrzej Kraszewski oraz jego współpracownicy: Joanna Maćkowiak-Pandera - podsekretarz
stanu, Janusz Zaleski - Główny Konserwator Przyrody, Henryk Jacek Jezierski - Główny Geolog Kraju oraz
Michał Kiełsznia - Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska.

„Dbałość o przyrodę nie stoi w sprzeczności z realizacją inwestycji  rozwojowych - w efekcie Polska
korzysta z miliardów euro-funduszy unijnych przeznaczonych na rozwój infrastruktury" - mówił Michał
Kiełsznia. „Jest to możliwe m.in. dzięki dostosowaniu przepisów polskiego prawa do przepisów unijnych, co w efekcie skróciło i uprościło procedury wydawania decyzji
środowiskowych" - dodał.

Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska realizuje dwa ważne projekty: „Przygotowanie instrumentów wsparcia dla systemu ocen oddziaływania na środowisko" oraz
„Budowa systemu informatycznego wspomagającego proces ocen oddziaływania na środowisko". Ich realizacja przyczynia się do podnoszenia standardów jakości
prognoz i raportów ocen oddziaływania na środowisko oraz umożliwia dostęp inwestorów do opracowanych i wydanych decyzji środowiskowych. Pomocny w realizacji
procesu inwestycyjnego jest także Geoserwis Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska - geosewis.gdos.gov.pl - aplikacja umożliwiająca sprawdzenie, które obszary są w
Polsce chronione i gdzie dokładnie przebiegają ich granice.

Kwestią niezwykle ważną była pełna transpozycja przepisów polskiego prawa do przepisów unijnych, co znalazło odzwierciedlenie w wyżej wspomnianej efektywności
wydawania decyzji środowiskowych, a także w możliwości uzyskania przez inwestorów dofinansowania wielu strategicznych inwestycji infrastrukturalnych.

Powołanie Generalnej i regionalnych dyrekcji ochrony środowiska - instytucji zajmujących się realizacją prawa ochrony środowiska - przyczyniło się do efektywnego
zarządzania zasobami przyrody w Polsce. Ma to m.in. odzwierciedlenie w praktycznie zakończonym procesie wyznaczania obszarów Natura 2000 w Polsce. Do tej pory
zatwierdzono 823 obszary mających znaczenie dla Wspólnoty oraz wyznaczono 144 obszary specjalnej ochrony ptaków. Niezwykle istotnym elementem zarządzania
siecią Natura 2000 jest rozpoczęcie procesu opracowywania planów zadań ochronnych dla ww. obszarów.

Od 2009 r. realizowany jest projekt „Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 na obszarze Polski". Jego celem strategicznym jest stworzenie
podstaw do skutecznej ochrony obszarów Natura 2000 przy równoczesnym uwzględnieniu potrzeby zrównoważonego rozwoju. Obecnie podpisane są już umowy z
wykonawcami projektów planów zadań ochronnych dla 87 obszarów Natura 2000 i trwają postępowania przetargowe dla 51 obszarów. Elementem projektu było także
stworzenie  nowoczesnego  narzędzia  informatycznego  -  internetowej  platformy  informacyjno  -  komunikacyjnej,  umożliwiającej  wymianę  informacji,  tworzenie  i
współtworzenie dokumentów oraz ich publikację i weryfikację. Udostępnianie informacji za pomocą platformy jest przydatnym elementem poddawania opublikowanych
dokumentów ocenie i konsultacjom społecznym. Najważniejszym jednak celem realizowanego projektu jest wdrożenie do dnia 30 września 2013 r. minimum 370 planów
zadań ochronnych.

„Jesteśmy otwarci na dalsze doskonalenie warsztatu pracy i wdrażanie narzędzi tworzących możliwości sprawnego zarządzania środowiskiem naturalnym w Polsce" -
powiedział  na zakończenie swojego wystąpienia Michał  Kiełsznia,  Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska.  „Najważniejsze jednak,  ze jesteśmy gotowi na nowe
wyzwania gospodarcze" - dodał.
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